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180 Jahresrechnungen

Jahresrechnungen 2008 der AGG

Einnahmen Fr. Fr.

Kapitalzinsen 28 777.33

Spenden, Vergabungen, Vermächtnisse
Leiser Lydia, Rehetobel 1 000.—

Marta Schlapfer, Herisau 1 000.—
AR Lotteriefonds 2007 3 000.—

Rheinburg-Klinik, Dr. Beat Huber 1 500.—

Implenia Bau AG, Teufen 3 000.—
EG Fischer-Sutter Berta, Bühler 238 000.— 247 500.—

Unterstützungsbeiträge ab Fr. 200.-
Patria Versicherungen, Basel 10 000.—
Huwa Finanz- und Beteiligungs AG, Appenzell 5 000.—
Hansueli Jüstrich, Walzenhausen 1 000.—
UBS AG, Herisau 500.—

Appenzeller Kantonalbank, Appenzell 500.—
Rudolf Gamp, Appenzell 275.—
Brauerei Schützengarten, St.Gallen 250.—
Just Schweiz AG, Walzenhausen 200.—
H. U. Schläpfer-Reiser, Herisau 200.—
Katharina Sturzenegger-Nänny, Trogen 200.—

18 125.—

an Direkthilfefonds - 15 200.—

an Besondere Aufgaben - 238 000.— 235 075.—

Mitgliederbeiträge 47 848.10

Druckkostenbeiträge
Appenzell Innerrhoden 1 500.—

Appenzell Ausserrhoden 3 000.— 4 500.—

Sozialverzeichnis
Einnahmen 71.—

Ausgaben - 22.45 48.55

Total Einnahmen 93 598.98
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Ausgaben

Subventionen
gemäss Beschluss der JV 2008

Ausserordentliche Beiträge
Landesbuchhaltung Herisau (Appenzeller Namensforschung)
Kantonsschule Trogen (Projekt Kurzfilm)
Pro Infirmis, Herisau
Bibliothek Wolfhalden
Feuer & Eis Festival, Trogen
Wakatanka Grub SG und AR (Kindermusical)
Beratungsstelle für Familien, St.Gallen
eisbrand GmbH, Uri Barasch, St.Gallen (Dialoque-hip-hop)...
Mineraliensammlung Dr. Bertold-Suhner-Stiftung

Jahrbuch
Druck / Versand
Honorare

Verwaltung
Diverse Aufwendungen
Sitzungsgelder
Jahresversammlung
Honorar
Depotgebühren, Bankspesen
Homepage

unsere Beiträge

Total Ausgaben

Fr. Fr.

24 000.—

20 000.—
3 000.—
3 000.—

500.—
500.—

2 000.—
4 200.—
1 000.—

6 135.05 40 335.05

40 873.65
19 759.80 60 633.45

1517.85
1 050.—
3 749.60
1 500.—

432.90
1 176.50 9 426.85

380.—

134 775.35



182 Jahresrechnungen

Vermögen am 31.12.2007 1 766 612.96
Einnahmen 2008 93 598.98

1860 211.94

Ausgaben 2008 134 775.35

Vermögen am 31.12.2008 1 725 436.59

Vermögensausweis

Aktiven Fr. Fr.

Wertschriften 1 696 131.13

Geldmarkt 39 622.50

Obligationen 808 776.64
Aktien 418 073.89
Fonds 313 989.—
Immobilien 81 060.—

übrige Anlagen 89 045.—
1 750 567.03

Konten
Postcheck 15 458.43
UBS AG, Herisau 4 127.94

Appenzeller Kantonalbank 244 271.25

Appenzeller Kantonalbank, Euro-Konto

Verrechnungssteuern
Aktive Rechnungsabgrenzungen

Darlehen
Wohnheim und Werkstätte Landscheide

Antiquitäten

Mineralien

Total Aktiven

Passiven

Kreditoren 42 240.25
Passive Rechnungsabgrenzungen 27 022.45

Fondsgelder
Direkthilfefonds 19 569.10
Besondere Aufgaben 230 420.35

685.39 264 543.01

4 045.50
49 968.10

10 000.—

20 000.—

1.—

2 044 688.74

Total Passiven 319 252.15

Vermögen am 31.12. 2008 1 725 436.59
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Rechnungen Fondsgelder Fr. Fr.

Direkthilfefonds
Bestand 31.12.2007 8 399.50
Patria Versicherungen Basel

Huwa Finanz- und Beteiligungs AG, Appenzell
Katharina Sturzenegger-Nänny, Trogen

Kanton AR, Alkoholzehntel

Unterstützungen (7)
Bestand 31.12.2008

Besondere Aufwendungen
Bestand 31.12.2007
EG Fischer-Sutter Berta, Bühler

Unterstützungen (2)
Bestand 31.12.2008

Fonds Behindertenhilfe
Bestand 31.12.2007

Kapitalertrag

Verwaltung
Unterstützungen
Kursverlust

Bestand 31.12.2008

10 000.—
5 000.—

200.— 15 200.—

3 000.—

26 599.50

7 030.40
19 569.10

0.—

238 000.—

238 000.—

7 579.65
230 420.35

254 507.40
7 915.70

300.28
6 261.35

51099.70

262 423.10

57 661.33

204 761.77
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Vermögensausweis

Aktiven Fr. Fr.

UBS AG, Herisau 16 865.27

Wertschriften 195 285.20

Wertschriftenertrag 939.50
Kursverlust - 51 099.70 145 125.—

Darlehen Zeddel 2 000.—
Darlehen Pro Sonderschule 20 000 —
Darlehen Verein VHPG 20 000.—

Verrechnungssteuer 1 250.80

Total Aktiven 205 241.07

Passiven

Passive Rechnungsabgrenzungen 479.30

Total Passiven 479.30

Vermögen am 31.12. 2008 204 761.77

Bestand am 31.12.2007 254 507.40
Bestand am 31.12.2008 204 761.77

Verlust 2008 49 745.63
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