

Zeitschrift: Appenzellische Jahrbücher
Herausgeber: Appenzellische Gemeinnützige Gesellschaft
Band: 136 (2008)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung der AGG

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 20.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnungen 2008 der AGG

Einnahmen	Fr.	Fr.
Kapitalzinsen		28 777.33
Spenden, Vergabungen, Vermächtnisse		
Leiser Lydia, Rehetobel	1 000.—	
Marta Schläpfer, Herisau	1 000.—	
AR Lotteriefonds 2007	3 000.—	
Rheinburg-Klinik, Dr. Beat Huber	1 500.—	
Implenia Bau AG, Teufen	3 000.—	
EG Fischer-Sutter Berta, Bühler	238 000.—	247 500.—
Unterstützungsbeiträge ab Fr. 200.-		
Patria Versicherungen, Basel	10 000.—	
Huwa Finanz- und Beteiligungs AG, Appenzell	5 000.—	
Hansueli Jüstrich, Walzenhausen	1 000.—	
UBS AG, Herisau	500.—	
Appenzeller Kantonalbank, Appenzell	500.—	
Rudolf Gamp, Appenzell	275.—	
Brauerei Schützengarten, St. Gallen	250.—	
Just Schweiz AG, Walzenhausen	200.—	
H. U. Schläpfer-Reiser, Herisau	200.—	
Katharina Sturzenegger-Nänni, Trogen	200.—	
an Direkthilfefonds	18 125.—	
an Besondere Aufgaben	- 15 200.—	
	- 238 000.—	235 075.—
Mitgliederbeiträge		47 848.10
Druckkostenbeiträge		
Appenzell Innerrhoden	1 500.—	
Appenzell Ausserrhoden	3 000.—	4 500.—
Sozialverzeichnis		
Einnahmen	71.—	
Ausgaben	- 22.45	48.55
Total Einnahmen		93 598.98

Ausgaben

Fr.

Fr.

Subventionen

gemäss Beschluss der JV 2008 24 000.—

Ausserordentliche Beiträge

Landesbuchhaltung Herisau (Appenzeller Namensforschung)	20 000.—
Kantonsschule Trogen (Projekt Kurzfilm)	3 000.—
Pro Infirmis, Herisau	3 000.—
Bibliothek Wolfhalden.	500.—
Feuer & Eis Festival, Trogen	500.—
Wakatanka Grub SG und AR (Kindermusical)	2 000.—
Beratungsstelle für Familien, St.Gallen.	4 200.—
eisbrand GmbH, Uri Barasch, St.Gallen (Dialogue-hip-hop)	1 000.—
Mineraliensammlung Dr. Bertold-Suhner-Stiftung	6 135.05
	40 335.05

Jahrbuch

Druck / Versand	40 873.65
Honorare.	19 759.80
	60 633.45

Verwaltung

Diverse Aufwendungen.	1 517.85
Sitzungsgelder	1 050.—
Jahresversammlung	3 749.60
Honorar	1 500.—
Depotgebühren, Bankspesen	432.90
Homepage	1 176.50
unsere Beiträge	380.—
	9 426.85

Total Ausgaben.	134 775.35
--------------------------------	-------------------

Vermögen am 31.12.2007	1 766 612.96
Einnahmen 2008	93 598.98
	<hr/>
Ausgaben 2008	1 860 211.94
	<hr/>
Vermögen am 31.12.2008	134 775.35
	<hr/>
	1 725 436.59

Vermögensausweis

Aktiven

	Fr.	Fr.
Wertschriften		1 696 131.13
Geldmarkt	39 622.50	
Obligationen	808 776.64	
Aktien	418 073.89	
Fonds	313 989.—	
Immobilien	81 060.—	
übrige Anlagen	89 045.—	
		1 750 567.03

Konten

Postcheck	15 458.43	
UBS AG, Herisau	4 127.94	
Appenzeller Kantonalbank	244 271.25	
Appenzeller Kantonalbank, Euro-Konto	685.39	264 543.01
		<hr/>
Verrechnungssteuern		4 045.50
Aktive Rechnungsabgrenzungen		49 968.10

Darlehen

Wohnheim und Werkstätte Landscheide	10 000.—	
Antiquitäten	20 000.—	
Mineralien	1.—	
Total Aktiven	2 044 688.74	

Passiven

Kreditoren	42 240.25	
Passive Rechnungsabgrenzungen	27 022.45	

Fondsgelder

Direkthilfefonds	19 569.10	
Besondere Aufgaben	230 420.35	
		<hr/>
Total Passiven	319 252.15	

Vermögen am 31.12.2008	1 725 436.59
-------------------------------------	---------------------

Rechnungen Fondsgelder

	Fr.	Fr.
Direkthilfefonds		
Bestand 31.12.2007	8 399.50	
Patria Versicherungen Basel	10 000.—	
Huwa Finanz- und Beteiligungs AG, Appenzell	5 000.—	
Katharina Sturzenegger-Nänni, Trogen	200.—	<u>15 200.—</u>
Kanton AR, Alkoholzehntel	3 000.—	
	<u>26 599.50</u>	
Unterstützungen (7)	7 030.40	
Bestand 31.12.2008	<u>19 569.10</u>	
Besondere Aufwendungen		
Bestand 31.12.2007	0.—	
EG Fischer-Sutter Berta, Bühler	<u>238 000.—</u>	
	238 000.—	
Unterstützungen (2)	7 579.65	
Bestand 31.12.2008	<u>230 420.35</u>	
Fonds Behindertenhilfe		
Bestand 31.12.2007	254 507.40	
Kapitalertrag	7 915.70	
	<u>262 423.10</u>	
Verwaltung	300.28	
Unterstützungen	6 261.35	
Kursverlust	51 099.70	<u>57 661.33</u>
Bestand 31.12.2008	<u>204 761.77</u>	

Vermögensausweis

Aktiven

	Fr.	Fr.
UBS AG, Herisau		16 865.27
Wertschriften	195 285.20	
Wertschriftenertrag	939.50	
Kursverlust	<u>- 51 099.70</u>	<u>145 125.—</u>
Darlehen Zeddel	2 000.—	
Darlehen Pro Sonderschule	20 000.—	
Darlehen Verein VHPG	20 000.—	
Verrechnungssteuer	1 250.80	
Total Aktiven		205 241.07

Passiven

Passive Rechnungsabgrenzungen	479.30
Total Passiven	479.30
Vermögen am 31. 12. 2008	204 761.77
Bestand am 31.12.2007	254 507.40
Bestand am 31.12.2008	<u>204 761.77</u>
Verlust 2008	49 745.63